
Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

Decreto n.  18

OGGETTO: NOMINA INCARICATI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE - ANNO 2026.

IL SINDACO

Visto lo Visto lo statuto comunale,

Visto il D. Lgs. 165/01;

Visto il nuovo CCNL 16 novembre 2022 - personale comparto funzioni locali e la preintesa per il CCNL 
Funzioni Locali 2022-2024 siglata il 3/11/2025;

Visto l'art.50 comma 10 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che recita:
"Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali."

Richiamato inoltre il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Nembro, con 
particolare riferimento agli articoli dal numero 23 al numero 37;

Richiamati i propri decreti:
■ n. 28 del 25/07/2023 ad oggetto: "Nomina Comandante di Polizia Locale Gestione Associata 
Intercomunale Valseriana – Titolare di Posizione Organizzativa – ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. n. 
267/2000 – sig. Luigi Pigolotti", con decorrenza dal 15/09/2023 e per la durata di anni tre, sino al 
15/09/2026;
■ n. 20 del 30/12/2024 ad oggetto: “Nomina incaricati di elevata qualificazione anno 2025”; 
■n. 6 del 24/04/2025 ad oggetto: “Nomina incaricato di elevata qualificazione Settore Gestione e 
Controllo del Territorio dal 01/05/2025 al 31/10/2026; 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 314 del 26/11/2024, ad oggetto: "Approvazione nuova 
disciplina delle posizioni di elevata qualificazione del Comune di Nembro;

Preso atto che spetta al Sindaco la nomina degli incaricati di elevata qualificazione;

Visto altresì il verbale del nucleo di valutazione di graduazione delle elevate qualificazione riportante le 
seguenti risultanze:



SETTORE     Punteggio totale             Retribuzione 
di Posizione         
AFFARI GENERALI ED ECONOMICO FINANZIARIO 78    14.040,00 €
GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO  99    17.820,00 €
SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA FAMIGLIA  SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA FAMIGLIASERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA FAMIGLIA 72    12.960,00 €
SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO   64,50                                        11.617,00 €
POLIZIA LOCALE     75    13.500,00 €

D E C R E T A

1) Di nominare per l’anno 2026 gli incaricati di elevata qualificazione con affidamento della 
responsabilità del settore di assegnazione, i dipendenti comunali di seguito indicati:

1a ELEVATA QUALIFICAZIONE- Settore Affari Generali e Settore Economico - Finanziario:
Responsabile Dordi Laura con contestuale nomina a Vice-Segretario.
Servizi assegnati:
- servizio segreteria, protocollo, messi comunali;
- affari generali, contratti, contenziosi;
- servizi demografici: anagrafe, stato civile, leva, elettorale, statistica:
- servizio bilancio: programmazione e gestione;
- servizio tributi;
- servizio personale;
- servizio di pianificazione strategica e tattica per tutti gli aspetti relativi all'ICT 
nell'Amministrazione;

2a ELEVATA QUALIFICAZIONE - Settore Gestione e Controllo del territorio:
Responsabile Lisa Sonzogni 
Servizi assegnati:
- servizio urbanistica ed edilizia privata;
- servizio opere e lavori pubblici;
- servizi manutenzione patrimonio comunale;
- servizio viabilità;
- servizio ambiente: ecologia, protezione civile, sanità, igiene pubblica;
- servizi cimiteriali;
- servizio commercio e polizia amministrativa;
-   servizio patrimonio;
- Centrale di Committenza;

3a ELEVATA QUALIFICAZIONE -Settore servizi alla persona e politiche familiari:         
Responsabile Gritti Maria Grazia  



Servizi assegnati:
- servizi sociali: minori
            anziani
            disabili
            assistenza economica
            affidi
           alloggi 
           volontariato sociale
           asilo nido comunale
           politiche giovanili

4a ELEVATA QUALIFICAZIONE - Settore Scuola - Sport - Tempo Libero:
Responsabile Pietta Riccardo 
- servizio pubblica istruzione;
- servizio cultura;
- servizio biblioteca;
- servizi sport e tempo libero;
- turismo
- servizio di continuità operativa e disaster recovery;
- servizio di sicurezza dati, sistemi e infrastrutture comunali;

5a ELEVATA QUALIFICAZIONE - Settore Polizia Locale 
Responsabile  Pigolotti Luigi (sino al 15/09/2026)
Funzioni di polizia stradale, di polizia giudiziaria, nonché, nell'ambito delle proprie attribuzioni e nei limiti 
fissati dalla legge, funzioni ausiliarie di pubblica sicurezza, funzioni di vigilanza sull’osservanza di norme 
che regolano la civile convivenza, in corrispondenza delle diverse attribuzioni dell'ente locale.

2) Di assegnare con decorrenza 01/01/2026 e sino al 31/12/2026 (Pigolotti Luigi sino al 
15/09/2026 causa scadenza incarico  ex art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000) ai dipendenti incaricati di 
elevata qualificazione, le retribuzioni di posizione come di seguito riportate:
1a        ELEVATA QUALIFICAZIONE - Settore Affari Generali ed  Economico-Finanziario
responsabile Dordi Laura - importo euro 14.040,00.=
2a ELEVATA QUALIFICAZIONE -  Settore Gestione e Controllo del territorio:
responsabile  Lisa Sonzogni - importo euro 17.820,00.= 
3a ELEVATA QUALIFICAZIONE - Settore Servizi alla persona ed alla famiglia:         
responsabile Gritti Maria Grazia  - importo euro 12.960,00.=
4a ELEVATA QUALIFICAZIONE - Settore Scuola-Sport-Tempo Libero:
responsabile Pietta Riccardo  - importo euro 11.617,00.=
5° ELEVATA QUALIFICAZIONE – Settore Polizia Locale:
responsabile Pigolotti Luigi  -   importo euro 13.500,00.=

3) La nomina potrà, in qualunque momento, essere modificata o revocata in applicazione della 
normativa vigente in materia.



4) Di acquisire le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità da 
rendersi dai predetti ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs.  8/04/2013 n.39 che, ai sensi del comma 4 del citato 
articolo, costituiscono condizione per l’acquisizione di efficacia dell’incarico.

5) Di comunicare il presente provvedimento ai dipendenti interessati.

6) Di pubblicare i contenuti del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione 
trasparente" del sito comunale e la notifica agli interessati.

Nembro, lì 29-12-2025

IL SINDACO
 Gianfranco Ravasio


